
 

 

 

 

 

Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2016, 

finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali 

autorizzazione sottosezione codice identificativo progetto 

Prot.n. AOODGEFID-5893 del 30/03/2016 10.8.1.A3  10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-95  

ISTITUTO COMPRENSIVO “CORREGGIO 1” 

Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado 
Via Conte Ippolito, 18 – 42015 CORREGGIO (RE) 

Tel. 0522/692481 - C.F. 91160750351- C.M. REIC85300E 

E-mail: info@iccorreggio1.gov.it - reic85300e@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio: UFMT1L    -    codice CUP:  C46J15001480007 

 

 
Prot. N. 2236/C26b      Correggio, 02/05/2016 
 

  
 ALL’ALBO ISTITUTO 

 AL D. S. G. A. 
    LORO SEDI 
 

               
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE 

Programmazione Fondi Strutturali Europei 2014/2020. Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale.  

Avviso prot. AOODGEDIF/12810 del 15/10/2015.  
PON-FESR 2014-2020 - Asse II Azione 10.8.1  

Codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-95 
Avviso di selezione per reclutamento di esperti per n. 1 incarico di 
progettista e di n. 1 incarico di collaudatore  

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 
(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la 
scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. ed in particolare la delibera n. 6 del Collegio dei 
Docenti del 04/11/2015 e la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 
19/11/2015 di approvazione del progetto - “Per la Scuola – Competenze e 

Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 
 



 

 

VISTE le norme stabilite nelle Linee Guida dell’Autorità di Gestione prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 per la realizzazione di tali progetti e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 

realizzazione di Ambienti Digitali – Modulo 3; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 

selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione 

scolastica, per l’attività di Progettazione e Collaudo; 
VISTI  i regolamenti per il reclutamento degli esperti interni ed esterni, approvati dal 

Consiglio di Istituto; 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 

Viene dato avvio alle procedure di selezione per il conferimento dei suddetti incarichi 
di collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla 

scuola.  
Nel caso di mancate candidature di personale interno, si procederà alla comparazione 
di curriculum di esperti esterni a norma dell’art. 40 del D.I. 44/2001.  

 
Art. 3 

L’importo massimo disponibile per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 429,62 
(quattrocentoventinove/62).  

L’importo massimo per l’incarico di collaudatore è di € 209,00 (duecentonove/00).  
Gli importi sopra indicati, si intendono onnicomprensivi di oneri e contributi.  
 

Art. 4 
Prerequisito inderogabile alla scelta del contraente sarà il possesso delle competenze 

specifiche per la realizzazione delle attività di cui trattasi, ed in particolare: 

 Laurea o Diploma preferibilmente di Istruzione Tecnica; 
 Competenze specifiche in materia di progettazione e/o installazione e 

collaudo di strumentazione di supporto alla didattica per l’ideazione e 

realizzazione di ambienti di apprendimento maturate in ambito formativo 
e lavorativo; 

 Incarichi analoghi in progetto PON–FESR relativi alle infrastrutture; 
 Competenze specifiche in materia di progettazione e gestione di progetti 

finanziati con fondi strutturali; 
 Incarichi di istituto (Funzione Strumentale Informatica, Funzione 

Strumentale POF, Responsabile di Laboratorio Informatico, Animatore 
Digitale…); 

 Certificazioni informatiche riconosciute. 
La tabella di valutazione dei titoli sarà parte integrante dell’avviso di selezione.

      
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Dott. Ing. Fabio Bertoldi) 
 [Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993] 


